

## پیام به مناسبت آغاز سال نو - 1 / فروردین / 1375

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در آغاز سال نو طی پیامی، توجه دولت و ملت ایران را به ضرورت و اهمیت پرهیز از اسراف در استفاده از ثروت عمومی و منابع مالی و طبیعی کشور و نیز اهتمام به انجام کارهای سازنده، صحیح و منطقی در جهت مبارزه با دشمن جلب کردند و از مسؤولان دولتی خواستند که به نحوه شایسته نسبت به اخذ مالیات از ثروتهای کلان و بادآورده اقدام کنند.

مقام معظم رهبری در این پیام، عید سعید نوروز را به آحاد ملت ایران و به ملت‌های فارسی زبان تبریک گفتند و عید نوروز را عاملی در جهت همبستگی هر چه بیشتر ملت‌های برادر، همسایه و مؤمن دانستند.

حضرت آیت الله خامنه ای سال گذشته را برای انجام کارهای بزرگ، سالی پرکار و پر بار دانستند و فرمودند: در سالی که گذشت دولت و مجلس توانستند برنامه دوم را آغاز کنند و کارهای مهمی را در جهت پیشرفت امور کشور و پیشبرد امور زیربنایی و سازندگی به انجام برسانند. دستگاه قضایی اقدامات امید بخشی را در مبارزه با فساد و افراد فاسد و نیز محاکمه کسانی که دست چپاول و سوء استفاده به سوی بیت المال دراز کرده بودند به عمل آورد و خائنین به سزای خود رسیدند و این همان هنر بزرگ قوه قضاییه است.

رهبر معظم انقلاب اسلامی از حضور مردم در صحنه انقلاب و سازندگی و نیز کمک به دولت تمجید کردند و فرمودند: حضور، همت و خواست مردم موجب تشویق مسؤولین و انجام کار بهتر، بیشتر و جدی تر می شود و بدون حضور و کمک مردم هیچکس نمی تواند در این کشور کار مهمی را با موفقیت به انجام رساند. مردم در سال گذشته با حضور عظیم خود در راهپیمائیه‌ها و بویژه در امر انتخابات، دشمن را در اهداف تبلیغاتی خود ناکام گذاشتند و انتظار می رود که مردم ایران مرحله دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی را نیز به بهترین وجه ممکن برگزار کنند زیرا به این مهم آگاهند که سرنوشت کشور بسته به اراده و همت و ایمان آنان است.

مقام معظم رهبری در بخش دیگری از پیام نوروزی خود ضرورت رعایت استفاده از منابع مالی کشور را به مسؤولین دولتی و مردم گوشزد کردند و فرمودند: ایران، کشور ثروتمندی است و می تواند علاوه بر اداره وضع امروز خود، برنامه های آینده را نیز پی ریزی، تضمین و تأمین کند و این مهم به پرهیز از اسراف و زیاده روی در استفاده از منابع ثروت بستگی دارد. اسراف از نظر شرعی گناه و حرام است و از نظر منطق عقلانی و اداره کشور نیز یک کار ممنوع و زشت محسوب می شود بنا بر این مسؤولان دولتی و همه کسانی که مأمور انجام وظایفی در امور دولتی هستند و همچنین آحاد مردم وظیفه دارند که از اسراف در ثروت عمومی و موجودیهای کشور، اسراف در منابع طبیعی و زیاده روی در مصرف نان، آب، انرژی و نیروی انسانی پرهیز کنند و برای این منظور مسؤولین دولتی موظف به برنامه ریزی هستند.

حضرت آیت الله خامنه ای اهمیت انجام کارهای سازنده، صحیح و منطقی را به عنوان حرکتی در جهت مبارزه با دشمن مورد تأکید قرار دادند و فرمودند: تلاش برای کسب علم و افزایش ثروت ملی و نیز تلاش برای اداره کشور و پیشبرد امور مردم، مفهومی جز مبارزه با دشمن و انجام یک کار سازنده ندارد و بر همین اساس مردم و مسؤولین در هر بخش که مشغول به کار هستند باید وظایف خود را به نحو صحیح و سازنده به انجام رسانند تا برای کشور و آینده ملت مفید و مؤثر باشند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی بر ضرورت اخذ مالیات از ثروتها و درآمدهای کلان تأکید کردند و فرمودند: افراد بسیاری هستند که ثروتهای بادآورده ای دارند و مالیات آن را که متعلق به مردم است نمی پردازند، بنا بر این دولت باید به نحو شایسته مالیات، یعنی حق مردم را از کسانی که ثروتهای زیادی را کسب کرده اند اخذ کند. گرفتن مالیات و نیز ادا کردن آن یک وظیفه است و باید در اذهان و افکار جامعه این مسأله مهم جا بیفتد که منع مالیات و منع ادای حقوق عمومی دولت و ملت یک عمل خلاف و گناه است.

مقام معظم رهبری در بخش دیگری از این پیام، حضور جوانان در مجالس دینی، مساجد و نمازهای جماعت را نشان

از توجه جدی تر و بیشتر آنان به معنویات دانستند و فرمودند: حضور جوانان در اجتماعات دینی و عبادی و نیز توجه آنان به امور دانشجویی و پیشرفت علم در کشور به هیچ وجه برای دشمنان اسلام خوشایند نیست زیرا و جود انبوهی از جوانان دانشجو و طالبان علم، آینده کشور را تضمین و تأمین می کند. همچنین درخشش جوانان در مسابقات علمی جهانی و نیز موفقیت آنان در عرصه های ورزشی، در واقع مبارزه با استکبار و کمک به آینده کشور محسوب می شود و بر همین اساس جوانان ما باید حضور برجسته خود را در صحنه های علمی، معنوی، عبادی، اجتماعی و ورزشی ادامه دهند و بر افتخارات کشور و ملت خود بیفزایند.

حضرت آیت الله خامنه ای در پایان این پیام اهمیت شرکت گسترده مردم را در مرحله دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کردند و فرمودند: مردم باید به کسانی رأی دهند که به آنها اعتماد و اطمینان دارند و می دانند که دچار انحراف و فساد نخواهند شد و برای اسلام، پیشبرد اهداف انقلاب و گسترش و تعمیق ارزشهای انقلابی و نیز رفاه مردم کار و تلاش خواهند کرد.